Concile de Treule autorise l'impôt sur tous les revenus ecclésias-

tiques. Dans an diocèse composé de 37'i paroisses, l'impôt sur le

revenu doit produire ce qu'il faut pour les dépenses du séminaire.

La S. Congrégation mentionne les conférences morales, et les

deux ofSccs, théologal et pénitencier.

157. SEZZE.

Vigilantec amplitudinem tuam incumbere ad commissi

gregis salutem, S. huic Congregationi, Tridentinarum legum

interpreti, lilerae, quas de rébus vestris ad eam dedisti, testi-

monium exhibuerunt. Ula vicissim pramium laudis tibi re-

fert, honorifice apud se commemoratis diœcesi a te statim

perlustrata, ac sedulo impensa cura, ut parochi ab suo mu-

nere non aberrent, clerus morum gravitate ac morali doc-

trina prseeat doceatque reliquas oves ; hae simul ipsorum ves-

tons hœreant facta operibus fide, in christianae vitse cultu, se

profecisse.Nec silentio prœteriit, assiduum te navasse studium

episcopalibus functionibus peragendis ; contendisse, ut sacra

ceremoniœ rite fiant, decentius quam antea celebrentur in

catbedrali choro divinae laudes, atque ab ecclesiastica suppel-

leclile sordes exulent. Qua quidem in re latius enituit liberali-

tastua, oppignorato ex apostolica; sedis auctoritate episcopali

patrimonio pro sacris solemnibusque episcopo vestibus pro-

curandis.

Ad haec aliqua adjicienda tibi sunt e S. Congrégations vo-

luniit'-.

In primis alumnorum in seminario numerus augendus,

aucto simul ejus censu tributis beneficiorum piorumque lo-

corum,quœ taxam nuncupant. Cur enim hœc omittenda sit,

S. Congregationi persuaderi nequit. Si quœpiam intercedit

diflicultas, unde isthaec oriatur, ac de reliquo seminarii statu,

quando ilerum instruendœ sedis apostolicae de tuo grege re-

curret tempus, fac nos certiores, atque amoliendte dabitur

opéra atque auxilium.

Parochi an diebus dominicis ac festis missam populo suo

applicent, taces. Vide ne res adeo necessaria in oblivione

jaceat.

Priusquam definiatur, quos intra fines justuum in dotiurc,

de quibus sermonem habes, distributione contineri debeat
;

oportet ut luculentius de re hujusmodi, transmisse etiam tes-

tament! formula, nos doceas.

Erga duas illas apud patres Dominicanos Franoiscanosque

sodalilates regulam sequi debes, quam S. heee Congregatio

dédit in Nucerina Paganorum 23julii 1699.

An regulares ad te deducendum solemni pompa cum reli-

quo clero ad cathédrale templum, dum quotanuis sacram lus-

trationem ingrederis, cogi possint; ab alia S. lVttuum congre-

gatione statuendum est. Qoodaca ad ipsam quicquid ad hanc

nostram de re hujusmodi scripsisti, delalum est. Apud eam
igitur negotium urge, ac me tui benevolum reputato.

Romœ, 26 septembris 1732.

Sezze fait partie de l'Etat pontilical, vers la frontière de Naples.

La présente lettre constate que le séminaire existait ; la S. Con-

grégation pressait d'augmenter le nombre des séminaristes; elle

ne peut se persuader que l'évéque ait quelque raison de ne pas

établir la taxe du revenu, confoiméineut au concile de Trente.

L'impôt, sur le revenu a été créé par le concile, trois siècles avant

les économistes de nos jours qui ont préconisé ce système.

158. PUEBLA.

Quamquam ex ipsa rei difficultate plénum sit incommodi

ac salebrarum episcopale munus, illud tamen quod amplitu-

dini tuae in partem solicitudinis evocatœ contigit, peculiarem

molestiam habet ex diœcesis magnitudine, ex parochorum

infrequentia, e linguarum diversitate; quodque fere omnium

periculosissimum, ex tecenti, nec penitus dissipata ab istorum

hominum mente, profani idolorum cultus memoria.

Quae res tuis ad pontificem maximum literis renuntiata; non

minus ad ejus auxitudinem, quam ad tua; pastoralis vigilan-

tia; laudem excitandam plurimum potuerunt. Angit sanctita-

tem suam tanta tui gregis frequentia ecclesiasticis subsidiis,

adeo alicubi destituta, ut vix semel aut iterum per mensem

sacra apud ipsum fiant ; quodque longe luctuosius, sine sacra-

mentis sœpius décédant. Recreatur, quandoquidem e tuis

accuratissimis literis intellexit, omnia te conari, ut quam

maxime fieri possit, hujusmodi incommodis occurras. Et sane

amplissima diœcesis vel peringentia asperrimaque loca ab te

peragrata, clerus ad ovium utilitatem doctrina et moribus bene

institutus, piae ad salutem exercitationes amplificatae, excitata

parochorum vigilantia, sacrorum concionum frequentior usus

inductus, et quicquid reliquum contulisse te in id rei solicitudi-

nis industrieeque refers, satis superque in propatulo ponunt,

episcopali muneri te solertissimam dare operam; et sinon-

dum penitus ipsius gregis nécessitât! rempdium afferre potis

fueris, id ingruentibus undique durissimis conditionibus, qua;

non statim superari queunt, tribuendum esse. Ca;terum Smus

pater in te maxime spem habet, eas quamprimum dissipa-

tum iri, ut ab hac S. Congregatione Tridentinarum legum

interprète, cui talia rerum negotia digerenda sunt, te fieri cer-

tiorem jussit. Libenter isthaec sua procuratione tecum defun-

gitur quippecui sedulo perscrutanti quicquid tuaeferunt litere,

liceat veriste laudibus efferre ob impensum ad ovium tuen-

dam valetudinem, laborem, curam, solicitudinem tanto studio

ac benevolentia, ut, nihil supra; quodque enim in posterum

agenda cogitaveris, quœ plurimum in id conducent, quaeque

eadem ipsa sunt, quorum hic ejus nomine mentionem facere

instituo.

Curandum igitur apud regem catholicum tibi est, utapos-

tolica; sedi pro dividenda nimis diffusa tua diœcesi auxilium

afterat. Non enim unus praesul tam longe lateque vigilantia

sua potest pertingere. Qua de re cum religiosissimo régi Ro-

manusquoque nuntiusagendum suscipiet.

Vides ipse quanlo incremento indigeat ecclesiasticum semi-

narium, unde sacerdotalis militia in tôt, tantaque sermonis ac

morum diversitate, populorum stationibus suppleri debeat.
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Qnaproptcr c Tridentinis legibus augeto collutuin a quolibet

beneficio juxta suani pnesentem conditionem vecligal, quam
taxam vocant.

Atque vero cuicumque parocho addas oporlet eo numéro

ricarios, qui ad pasceudam ovium multitudioem sint satis.

Ubi fratres religiosa alicujus familiae parœcias adminisir.ini,

ex eodem ordine quoi opus fuerit, et si taies uon adsint, se-

culares ad lempus assumito sacerdotes.

Ilelius autem huie indigentiaj consules, si parœcias in

plures dispertias, adhibita isthuc non tua duntaxat, sed hujus

etiam S. Congregationis auctoritate. Regii autein patronatus

parœciis neminem praeesse sinito, nisi diligenti discussione ac

examine a te prius probatus, atque idoneus rcpertus fuerit.

Intolerandum est quidem, ac tuas pietati prorsus dplesta-

bile, alicubi in tua diœcesi non omnibus salleni diebus festis

sacrum coram populo lieri ; et illud magis absurduin com-

plurcs sine saeramentis ob inopiam sacerdotum e vita disce-

dere, quin et infantes sine baptismate
;
quanquain postremum

istudvix oredibile videatur,dum in casu necessitatis a quolibet

laico conferri queat. Non dubitat S. Congregatio, quin buic

execrando malo tuus non vulgaris ovium amor, tuaque religio

remedium altérât, constitutis utique sacris ministris, quibus

alendisTridentini patres in cap.4, sess. 22 de reform. prospi-

cerenon sunt obliti. Al si unquam cuncta in id rei constituta

evanescerent, non ignoras, ex episcopali ditissimo patrimonio

tuo crogandum esse quicquid in rem tauti momenti sit opus ;

nec alibi melius collocari a te pecuniam posse.

Tuœ fuit pastoralis sagacitatisperscrutari idololatriae vestigia

duobus in antris, ubi illa reperisse scribis. Tuae quoque fuit